
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 015/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
JOÃO CARLOS CARMEZIM - CPF: 357.852.689-49

Objeto: Locação de  imóvel situado na Rua Ada Macaggi, nº 146, Bairro Campo Grande,
Paranaguá,  materializado  em uma casa  térrea  de  alvenaria,  com área  construída  de
280,00m² e o seu terreno com área total de 430,50m², para fins de de utilização pela
Unidade  de Gerenciamento  de Programa – UGP,  criada para  o desenvolvimento  das
tarefas  de  coordenação,  planejamento,  gerenciamento,  supervisão,  controle,
acompanhamento e avaliação da execução do Programa Integrado de Desenvolvimento
Social  e Urbano de Paranaguá,  parcialmente financiado pelo Banco Interamericano de
Desenvolvimento  –  BID,  conforme contrato  de  empréstimo  nº  2520/OC-BR celebrado
entre o Município de Paranaguá e o BID, conforme inteiro teor do  processo administrativo
nº 8158/2018. Amparo legal: art. 24, inc. X, da Lei 8.666/93.

Processo Administrativo Nº: 8158/2018

Valor total da contratação: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quarenta mil reais)

Prazo da Contratação: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária: 02.02.0004.0122.0002.3339036.2003.1624

Foro: Paranaguá

Data:  18/05/2018

____________________________________
JOSÉ SIMPLÍCIO MARANHÃO
Coordenador Geral da U.G.P.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 015/2018

O Sr. Coordenador Geral da Unidade de Gerenciamento
de Programas-U.G.P.  de PARANAGUÁ -  PR.,  no uso de suas atribuições  legais  que
disciplina o Decreto nº 673/2018;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº 015/2018, que tem por
objeto   Locação de  imóvel situado na Rua Ada Macaggi, nº 146, Bairro Campo
Grande,  Paranaguá,  materializado  em  uma  casa  térrea  de  alvenaria,  com  área
construída de 280,00m² e o seu terreno com área total de 430,50m², para fins de de
utilização  pela  Unidade  de  Gerenciamento  de  Programa  –  UGP,  criada  para  o
desenvolvimento  das  tarefas  de  coordenação,  planejamento,  gerenciamento,
supervisão,  controle,  acompanhamento  e  avaliação  da  execução  do  Programa
Integrado  de  Desenvolvimento  Social  e  Urbano  de  Paranaguá,  parcialmente
financiado  pelo  Banco  Interamericano  de  Desenvolvimento  –  BID,  conforme
contrato de empréstimo nº 2520/OC-BR celebrado entre o Município de Paranaguá e
o  BID,  conforme inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº  8158/2018.  Amparo
legal: art. 24, inc. X, da Lei 8.666/93.

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada: JOÃO CARLOS CARMEZIM - CPF:
357.852.689-49.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 18 de Maio de 2018.

____________________________________
JOSÉ SIMPLÍCIO MARANHÃO
      Coordenador Geral da U.G.P.


